2
дело №05-0086/14/2022
91MS0014-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Горобец фио паспортные данные, урож. адрес, гражд. России, паспортные данные,

у с т а н о в и л :

дата Горобец Н.И. не явилась на допрос в качестве свидетеля в ИФНС по адрес по адресу адрес.
Горобец Н.И. в судебное заседание не явилась. О времени и месте рассмотрения дела извещалась надлежаще.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.
В соответствии с положениями ч.1 ст.90 НК РФ в качестве свидетеля для дачи показаний может быть вызвано любое физическое лицо, которому могут быть известны какие-либо обстоятельства, имеющие значение для осуществления налогового контроля. Показания свидетеля заносятся в протокол.
дата Горобец Н.И. лично под роспись была вручена повестка о вызове ее в качестве свидетеля на допрос дата к время по адресу адрес.
Согласно Акту №21/1679 от дата Горобец Н.И. по вызову к налоговому инспектору не явилась.
Частью 1 статьи 19.4 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль.
Факт совершения правонарушения и вина Горобец Н.И. в совершении указанного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении №91022205500022100002 от дата; Актом №21/1679 от дата и копией повестки №36 от дата.
Данные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновной. Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, при рассмотрении дела не установлено.
Руководствуясь ч.1 ст. 19.4, ст. 29.9-29.10 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

Горобец фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью.
Мировой судья	фио